
Uchwała nr 2624 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego  

im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. Dz. 

U. 2024 r., poz. 799) i § 26 ust.1 i § 50 ust. 1 pkt 22 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. 

Piastów Śląskich we Wrocławiu, Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 1 lipca 2024 r. zmienia się Statut Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana 

Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu poprzez nadanie mu nowego brzmienia, którego treść 

stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 2. 

Zmiany Statutu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego wynikają w szczególności z 

wprowadzanych zmian organizacyjnych, w tym: 

1. Konsolidacja w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym we Wrocławiu oddziałów o zbieżnych 

profilach klinicznych zlokalizowanych w Klinice Chirurgii Ogólnej i Chirurgii Onkologicznej 

(KCO) i w Klinice Chirurgii Ogólnej, Małoinwazyjnej i Endokrynologicznej (KMP) oraz 

Oddziału Chirurgii Plastycznej (będącego obecnie w strukturze Kliniki Dermatologii, 

Wenerologii i Alergologii) i utworzenie Uniwersyteckiego Centrum Chirurgii Ogólnej i 

Onkologicznej. Wykreślenie ze Statutu obecnie funkcjonujących jednostek i utworzenie w 

ich miejsce nowej. Usystematyzowanie struktury Działu Diagnostyki Endoskopowej 

poprzez zastąpienie istniejących pracowni Pracowniami Endoskopii w dwóch 

lokalizacjach. 

2. Konsolidacja w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym we Wrocławiu oddziałów o 

jednakowych profilach klinicznych zlokalizowanych w I Klinice Ginekologii i Położnictwa 

oraz II Klinice Ginekologii i Położnictwa. Nadanie nowej nazwy: Uniwersyteckie Centrum 

Położnictwa i Ginekologii. 

3. Konsolidacja w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym we Wrocławiu oddziałów 

zlokalizowanych w Klinice Neurologii oraz Klinice Neurochirurgii i utworzenie oraz nadanie 



nazwy: Uniwersyteckie Centrum Neurologii i Neurochirurgii z Oddziałem Klinicznym 

Neurologii oraz Pododdziałem udarowym oraz Oddziałem Klinicznym Neurochirurgii z 

pracownią Angiografii. 

4. Przekształcenie Kliniki Dermatologii, Wenerologii i Alergologii Uniwersyteckiego Szpitala 

Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu w Uniwersyteckie Centrum 

Dermatologii Ogólnej i Onkologicznej, w ramach którego działać będzie Oddział Kliniczny 

Dermatologii Ogólnej i Onkologicznej. Przeniesienie Oddziału Chirurgii Plastycznej 

wchodzącego dotychczas w skład Kliniki Dermatologii, Wenerologii i Alergologii 

w struktury Uniwersyteckiego Centrum Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej, który powstanie 

poprzez konsolidację Kliniki Chirurgii Ogólnej i Chirurgii Onkologicznej oraz Kliniki Chirurgii 

Ogólnej, Małoinwazyjnej i Endokrynologicznej. 

5. Utworzenie w strukturach Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-

Radeckiego we Wrocławiu Instytutu Chorób Wewnętrznych. W ramach opisywanej 

zmiany struktury organizacyjnej nastąpi:  

1) Wyodrębnienie w strukturze z Kliniki Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii, 

Alergologii, Kliniki Endokrynologii, Diabetologii i Leczenia Izotopami, Kliniki Geriatrii 

następujących samodzielnych jednostek organizacyjnych: 

a) Klinika Endokrynologii i Chorób Wewnętrznych; 

b) Klinika Alergologii i Chorób Wewnętrznych; 

c) Klinika Geriatrii i Chorób Wewnętrznych; 

2) Konsolidacja Kliniki Diabetologii i Chorób Wewnętrznych z Kliniką Chorób 

Wewnętrznych, Zawodowych, Nadciśnienia Tętniczego i Onkologii Klinicznej 

i utworzenie Kliniki Diabetologii, Nadciśnienia Tętniczego i Chorób Wewnętrznych; 

3) Zmiana nazw następujących klinik: 

a) Klinika Gastroenterologii i Hepatologii na: Klinika Gastroenterologii, 

Hepatologii i Chorób Wewnętrznych; 

b) Klinika Nefrologii i Medycyny Transplantacyjnej na: Klinika Nefrologii, 

Medycyny Transplantacyjnej i Chorób Wewnętrznych; 

4) Likwidacja Centrum Chorób Cywilizacyjnych. 

6. Zmiana nazwy Kliniki Hematologii, Nowotworów Krwi i Transplantacji Szpiku na Klinikę 

Hematologii, Terapii Komórkowych i Chorób Wewnętrznych. 

7. Uprządkowanie struktury Instytutu Chorób Serca. 



8. Zmiana nazwy Kliniki Nefrologii i Medycyny Transplantacyjnej na: Klinika Nefrologii, 

Medycyny Transplantacyjnej i Chorób Wewnętrznych i Oddziału Klinicznego 

Nefrologicznego na: Oddział Kliniczny Nefrologii i Chorób Wewnętrznych oraz 

reorganizacja struktury organizacyjnej w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym we 

Wrocławiu w zakresie jednostek realizujących dializy: 

1) Wyłączenie ze struktury Kliniki Nefrologii Pediatrycznej Stacji Dializ Pediatrycznej; 

2) Wyłączenie ze struktury Kliniki Nefrologii i Medycyny Transplantacyjnej Stacji Dializ 

oraz Ośrodka Dializy Otrzewnowej; 

3) Utworzenie Działu Dializ, który będzie składać się ze: 

a) Stacji Dializ Dorosłych i Dzieci; 

b) Pracowni Dializ Otrzewnowych Dorosłych i Dzieci. 

9. Zmiana nazwy Centrum Chirurgii Głowy i Szyi na Uniwersyteckie Centrum Chirurgii Głowy 

i Szyi oraz nazw Oddziałów na Oddział Kliniczny Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi, a 

w Klinice Chirurgii Szczękowo-Twarzowej zmiana nazwy Oddziału na Oddział Kliniczny 

Chirurgii Szczękowo-Twarzowej. 

10. Zmian w strukturze Kliniki Okulistyki poprzez wykreślenie: 

1) Pracowni Angiografii Fluoresceinowej; 

2) Pracowni Laseroterapii Okulistycznej. 

11. Zmiana w strukturze Uniwersyteckiego Centrum Diagnostyki Obrazowej (UCDO): 

1) wykreślenie Pracowni Mammografii; 

2) zmiana nazwy Pracowni Naczyniowej na Pracownię Radiologii Zabiegowej; 

3) zmiana nazwy Pracownia diagnostyki radiologicznej na Dział Diagnostyki Obrazowej  

(lok. Strzelin); 

4) utworzenie Pracowni RTG w lok. Strzelin. 

12. Utworzenie w strukturach Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-

Radeckiego we Wrocławiu Uniwersyteckiego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych, które 

będzie obejmować: 

1) Oddział Badań Klinicznych Wczesnych Faz,  

2) Poradnia Przykliniczna Chorób Wewnętrznych. 

§ 3. 

Statut Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu w 

brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do Uchwały wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   Za Senat 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Radca Prawny 
Anna Oleńska 


